
Phone +39(0)966 588637
info@portodigioiatauro.it
autoritaportuale@pec.portodigioiatauro.it

Contrada Lamia, snc
89013 Gioia Tauro (RC) - Italy

C.F. 91005020804

Porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e nuovo)
Corigliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia

www.portodigioiatauro.it

DECRETO N° 113/2024/ADSP-MTMI

VISTA la legge 28 Gennaio 1994 n. 84, e le successive modificazioni ed integrazioni, in
tema di riordino della legislazione in materia portuale;

VISTO il D.P.R. 16 luglio 1998, istitutivo dell’Autorità Portuale del porto di Gioia Tauro,
che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge n. 84/94;

VISTO l'art. 8 comma 11 bis della legge 27/02/1998 n. 30 come modificato dall'art. 10
della legge 30/11/1998 n. 413 che ha classificato il porto di Gioia Tauro di
rilevanza economica internazionale di categoria II classe I;

VISTO il D.M. in data 4 agosto 1998 col quale sono stati individuati i limiti della
circoscrizione territoriale dell’ Autorità Portuale, modificati con Verbale di
delimitazione demaniale marittima n° 1/2002 del 12/2/2002, approvato con
Decreto del Direttore Marittimo della Calabria n° 5/2002 del 7/4/2002;

VISTI i D.M. 29/12/2006, 5/3/2008 e 6/8/2013 con i quali la predetta circoscrizione
territoriale è stata estesa ai porti di Crotone e Corigliano Calabro (CS), Taureana
di Palmi (RC), Villa San Giovanni (RC);

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n. 169 di riforma delle Autorità Portuali che

ha istituito l’Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio e

dello Stretto;

VISTO l’art. 22-bis del D.L. 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla L. 17 dicembre 2018,

n. 136, con il quale è stata emendata la denominazione e la competenza

territoriale della predetta Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale

e Ionio e dello Stretto modificandola in Autorità di Sistema Portuale dei Mari

Tirreno Meridionale e Ionio con competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone,

Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia;

VISTO il D.M. n. 257 del 18/06/2021 con l’A.I. (CP) Dott. Andrea Agostinelli è stato
nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno
Meridionale e Ionio;

VISTO il decreto del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno
Meridionale e Ionio n. 232/2023 del 19/12/203 di nomina del Segretario Generale
f.f. con efficacia 01.01.2024;

VISTO il Decreto Legislativo n. 150/2009 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009,
n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

OGGETTO: PREMIO DI PRODUZIONE VARIABILE ANNO 2023

mailto:info@portodigioiatauro.it
file:///C:/Users/Utente/Desktop/www.portodigioiatauro.it


VISTO il regolamento per l'istituzione ed il funzionamento dell'Organismo di Valutazione,
approvato dal Comitato Portuale in data 08.05.2018 con delibera 117/2018;

VISTO il decreto n. 141/22 del 05/04/2022 di nomina del componente monocratico
dell'organismo di valutazione;

VISTO il P.I.A.O. di questa ADSP approvato con Decreto Presidenziale n. 27/23 del
14/02/2023;

CONSIDERATO che l'art. 10 del D. Lgs n. 150/2009 prevede che le Amministrazioni Pubbliche, al
fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di
rappresentazione della Performance, redigono e pubblicano sul sito istituzionale
la relazione della Performance, che è approvata dall'Organismo di indirizzo
politico-amministrativo e validata dall'Organismo indipendente di valutazione;

VISTO il decreto n. 103/24 del 17/05/2024 con il quale è stata approvata la relazione
della Performance 2023 validata dall'OIV in data 17/05/2024;

VISTO l’art. 12 della contrattazione di secondo livello sottoscritta in data 09/11/2006 che
disciplina l’attribuzione del premio di produzione parte fissa e variabile;

CONSIDERATO che il premio di produzione parte fissa viene calcolato, fino all'approvazione del
consuntivo di riferimento, sulle entrate effettivamente registrate nell'ultimo
bilancio approvato, ossia quello corrispondente all'anno n-2;

VISTA la delibera n. 39 del 28/04/2023 con la quale il Comitato di Gestione ha approvato
il Rendiconto generale 2022;

VISTA la nota prot. M.INF.VPTM. REGISTRO UFFICIALE U.0019248.22/06/2023 con la
quale il Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili ha comunicato
l'approvazione del suddetto documento contabile;

PRESO ATTO che il totale delle entrate utili su cui calcolare il premio per l'anno 2023 è pari ad €
5.433.632,37 come da Rendiconto generale 2022;

RILEVATO che l'art. 12 della contrattazione di secondo livello stabilisce che la parte variabile
è pari al 100% della parte fissa dello stesso anno, determinata su elementi di
valutazione ai quali corrispondono dei coefficienti percentuali da applicare;

VISTE le schede di valutazione della performance dei dirigenti dei dipendenti per la
parte variabile per l’anno 2023;

DECRETA

1. di erogare, per come da tabella allegata che forma parte integrante del presente decreto:

- ad ogni singolo dirigente il premio spettante per il raggiungimento degli obiettivi per
l’anno 2023;

- ad ogni singolo dipendente il premio spettante per la parte variabile anno 2023;

2. di demandare al Dirigente dell'Area Finanza - Controllo - Risorse Umane per il seguito di
competenza.

Gioia Tauro, 21/05/2024



IL DIRIGENTE
IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. AlessandroGUERRI

Visto, è assunto l'impegno di spesa, ai sensi dell'art. 22
del Regolamento di amministrazione e contabilità, per gli

obblighi di cui al presente provvedimento.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Dott. Luigi VENTRICI

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Alessandro GUERRI

IL PRESIDENTE
A.I. (CP) Andrea Agostinelli

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_3#posizionefirma_3
posizionefirma_4#posizionefirma_4
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_2
	posizionefirma_3
	posizionefirma_4
	posizionefirma_1

		2024-05-21T13:14:23+0200
	ANDREA AGOSTINELLI


		2024-05-21T13:35:05+0200
	ALESSANDRO GUERRI


		2024-05-21T13:57:54+0200
	Luigi Ventrici


		2024-05-21T14:00:24+0200
	ALESSANDRO GUERRI




